Pró-Reitoria de Graduação - UFMS

Av. Costa e Silva, s/n - Bairro Universitário
Fone: (0xx67) 3345-7153 - Fax: (0xx67) 3345-7150

Site: www.ufms.br e-mail: sec.prograd@ufms.br
79070-900 - Campo Grande (MS)

EDITAL UFMS/PROGRAD Nº 16, DE 23 DE JANEIRO DE 2018
SISU 2018

A FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO DO SUL -
UFMS, por meio da Pró-Reitoria de Graduação – Prograd, no uso de suas atribuições, torna
pública a Retificação do Edital UFMS/Prograd nº 6/2018, conforme disposto abaixo:

1. No item 1.1. do Edital UFMS/Prograd nº 6/2018, que faz previsão do cronograma do Sisu
2018:

Onde se lê:

Cronograma SISU 2018

Previsão para o Edital com critérios para Lista de Espera UFMS 29/01

Período de inscrições da chamada Regular (1ª chamada) 29/01 a 01/02

Convocação da chamada regular (1ª chamada) 02/02

Período para manifestar interesse na Lista de Espera SISU/MEC (2ª chamada) 02/02 a 07/02

Matrícula da chamada regular (1ª chamada) 05/02 a 07/02

Banca de Avaliação da Veracidade da Autodeclaração (1ª chamada) 05/02 a 06/02

Leia-se:

Cronograma SISU 2018

Previsão para o Edital com critérios para Lista de Espera UFMS 29/01

Período de inscrições da chamada Regular (1ª chamada) 23/01 a 26/01

Convocação da chamada regular (1ª chamada) 29/01

Período para manifestar interesse na Lista de Espera SISU/MEC (2ª chamada) 29/01 a 07/02

Matrícula da chamada regular (1ª chamada) 30/01 a 07/02

Banca de Avaliação da Veracidade da Autodeclaração (1ª chamada) 30/01

RUY ALBERTO CAETANO CORRÊA FILHO,
Pró-Reitor de Graduação.

http://www.ufms.br
mailto:sec.prograd@ufms.br